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Tenha em atengéo que os dados exibidos neste documento PDF s&o gerados a partir de nosso catalogo online. Encontre os dados completos na
documentagédo do usuario. Aplicam-se nossas Condi¢des Gerais de Utilizagdo para downloads.

Elemento de base, para montagem no trilho de fixacdo NS 32 ou trilho de fixagdo NS 35/7,5 ,
plugavel entre o elemento basico e lateral

Dados comerciais

Codigo 2970031
Unidades por embalagem 10 Unidade
Chave comercial ACHD

Chave de produto ACHDCA

GTIN 4017918087562
Peso por unidade (inclusive embalagem) 59349

Peso por unidade (exclusive embalagem) 5,855¢g

Pais de origem PL
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Dados técnicos

Propriedades do artigo
Tipo de produto
Tipo de caixa
Série de caixas

Familia de produtos

Dados de material

Material caixa

Condig¢des da superficie

Trava de base

Caixa de perfil de extrusao
UMK

UMK

PA

nao tratado
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Desenhos

Desenho de medidas

72,2
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g

39,5
37
32

65,9

77

7,7

11 de ago. de 2025 21:29

Pagina 3 (6)


https://www.phoenixcontact.com/pt-br/produtos/base-umk-fe-2970031?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

UMK-FE - Base PHCENIX
CONTACT

2970031
https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/297003 1

Certificacoes

% To download certificates, visit the product detail page: https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/2970031

-\ UL certificado
ID de certificagdo: E240868
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Classificagoes

ECLASS

ECLASS-13.0
ECLASS-15.0

ETIM
ETIM 9.0

UNSPSC
UNSPSC 21.0

27190605
27190605

EC002779

31261500
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Environmental product compliance

EU RoHS

Cumpre os requisitos segundo a diretiva RoHS

China RoHS
Environment friendly use period (EFUP)

EU REACH SVHC
Nota sobre as substancias candidatas do REACH (n.° CAS)
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Sim, Sem regras de excegéo

EFUP-E

Nenhuma substancia perigosa acima dos valores-limite

Nenhuma substancia com uma concentragdo em massa superior
a0,1%
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